
                           

  

                              R４.４月号                                

古川東町カトリック保育園 

今月の目標 『新しい環境の中で安心して生活しましょう』 

御入園、御進級おめでとうございます。 

厳しい寒さもようやく和らぎ、ポカポカとした陽気を感じられるようになりました。卒園児を送り出しホッとしたの

も束の間、あっという間に新年度がスタートしました。今年度も子ども達一人ひとりの成長を見守りながら楽しく過

ごしていきたいと思います。 

今日から一つお兄さん お姉さんになった進級児。新しく保育園に仲間入りした新入園児。共に新しい環境に一日

も早くなじみ、保育園が子ども達にとって、また親御さんにとりましても安心出来る場となるよう、職員一同、力を尽

くして参ります。ご心配、ご不安、その他どんなことでもお気軽にお話しください。子育てに携わる一員として少しで

もお力になれればと思います。                                    ≪  園長 山田紅美子  ≫  

 

 

  

  

   

                              

 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

                                   

 
 

 

                                                                                                                                                                                     

 

 

 

                                                                        

 

                                           

クラスのねらい・家庭連絡 

 

◎ばんび組 （0歳児） 

▷連絡帳は、生活リズムや健康状態をご家庭と密に連絡を 

取り合う大切なノートです。お子さんが安心して園生活を送れ 

るよう活用していきましょう。 

◎ひよこ組 （1歳児） 

▷新しい環境や生活リズムに慣れるようスキンシップを図り、

十分な休息を摂りましょう。 

◎天候の良い日や暖かい日は、戸外に出て春の自然の中で遊

びましょう。 

◎ことり組 （2歳児） 

▷生活リズムを整え、心身共に元気に過ごせるようにしてい

きましょう。 

 

 

 

 

新しい環境に慣れ、安心して過ごす 

進級を喜び、新しい環境に慣れる 

◎こねこ組 （3歳児） 

▷新しい環境に子ども達は緊張感などから疲れが出やすくなり

ます。お家でゆったり過ごしたり、夜は早めに睡眠をとるよう

にしましょう。 

◎うさぎ組 （4歳児） 

▷お子さんの気持ちに寄り添ったり、身の回りのことなどを 

自分でしようとする姿を認めてあげましょう。 

◎ひつじ組 （5歳児） 

▷春の変化や発見に気付けるよう戸外に出る機会を増やし、 

生き物や草花にたくさん触れられるようにしましょう。 

 

 

１日（金） はじめましての会 

４日(月) 静修の日 

６日（水） 歯科検診 

２６日（火) サッカー教室（４．５歳児） 

２８日（木） 子どもの日誕生会 

※避難訓練 

※14日に予定しておりました内科健診は、 

5月に変更となりました。 

◎内科健診・歯科検診日はなるべく欠席 

しないようにして下さい。 

◎医師に尋ねたいこと等あれば 

担任までお話しください。 

 

 

 

◎お迎えの時間は、園庭で遊ばずに帰ることをお家

でお話してください。並びに、駐車場や園庭での長話

もご遠慮ください。思わぬ事故や怪我につながりま

すので、ご協力をお願いします。 

 

おねがい 

行事予定 

～お知らせ～ 

今年度より、前園長平野に代わりまして、私、山田が園

長を引き継ぐことになりました。これまでと同様変わ

らぬ御支援の程、宜しくお願い申し上げます。尚、前園

長におかれましては統括主任として会計業務を担当し

て頂くことになりましたので、ご報告致します 

 

行事予定 

来年度5歳児クラスのお昼寝布団ですが、今回洗濯をした布団が沢

山ありましたので、それと秋ごろに交換することとしました。洗濯代

は発生しません。アンケートのご協力ありがとうございました。 


